DEPENDENCIA: H. Ayuntamiento de Chilpancingo

"' SECCION: Unidad de Transparencia
o@a"z. UNIDAD DE NUM. DE OFICIO:  119/UT/2024.
@xé TRANSPARENCIA ASUNTO: Se envia informacion solicitada.
L]

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero, a 19 de septiembre de 2024.

C. VECINOS AVENIDA LAZARO CARDENAS
PRESENTE.

En alcance a la solicitud de informacion registrada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién
SISAI 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia con Nimero de folio: 1202092240001 19, de fecha
29 de agosto del 2024, mediante la cual usted solicita conocer la siguiente informacion:

El dia 23 de agosto de este afio se abrié al publico el establecimiento mercantil denominado VLTN Social
Club (también conocido como VALENTINO o VALENTINQ’S), en la Avenida Lazaro Cardenas esquina con
M. Arteaga, Col. Temixco, entre el restaurante 100% Natural y Domino’s Pizza. Este negocio funcioné en
la calle Nueva Secundaria sin nimero, colonia Universal, de esta Ciudad, hasta julio de 2024, de donde
tuvo que salir por quejas de los vecinos y hospitales por el ruido y el horario de funcionamiento hasta la
madrugada. El negocio esta ubicado en la colonia Temixco, netamente habitacional, y no cumple con las
normas de construccion, de proteccién civil ni de medio ambiente. Las paredes del nuevo local hacia el
exterior son de vidrio. No cuenta con salida de emergencia. Por lo anterior, solicitamos que nos informe lo
siguiente: :

1. Si el local cuenta con licencia de funcionamiento vigente y refrendada, con el nombre con que se
promociona el negocio y, sobre todo, con la direccion actual, es decir avenida Lazaro C4rdenas. Solicitamos
copia de esta licencia.

2. En caso de que no cuente con la licencia actualizada sefialada en el punto anterior o alguno de sus
elementos no corresponda con la ubicacion actual, nos informe qué medidas de apremio se tomaron para
evitar que este negocio funcione de forma irregular, toda vez que estos movimientos deben realizarse de
forma previa a la apertura. Solicitamos copia de las actas de inspeccion, del procedimiento instaurado y de
la orden de apremio o sancién.

3. La motivacion y fundamentacion juridica para permitir y autorizar el cambio de domicilio del negocio
denominado VLTN Social Club y de Ia licencia de funcionamiento de la colonia Universal a la colonia
Temixco. Sefiale por favor el nombre y cargo de quien lo autorizéd y de quienes firmaron Ia licencia.
Solicitamos copia del documento en el cual se autoriza el cambio de domicilio. 4. La motivacién y
fundamentacion juridica para que VLTN Social Club se instale en una zona ya saturada de negocios con
venta de bebidas alcohélicas y productores de altos niveles de ruido, contraviniendo la Recomendacion
035/2017 de la Comisién de los Derechos Humanos del Estado de Guerrero, aceptada en su totalidad por
el Cabildo Municipal. Sefiale por favor el nombre y cargo de quien hizo lo autorizé; pedimos copia del
documento por el cual se aprueba la instalacién de este negocio en la avenida Lazaro Cardenas.

5. Si el establecimiento cuenta con el Dictamen de Proteccién Civil, en el que se haga constar la seguridad
de las nuevas instalaciones y la existencia de salidas de emergencia.

En caso de no contar con este documento, exigido previamente a la apertura, nos informe qué medidas de
apremio o sancion se tomaron para evitar que funcione de forma irregular con el riesgo para la seguridad
de los clientes. Solicitamos copia del acta de inspeccion y de! procedimiento instaurado, en su caso.

6. Si el comercio cuenta con el Dictamen o Manifestacién de Impacto Ambiental, o el documento en el que
se haga constar que el nuevo local cuenta con el aislamiento acistico requerido por ley para evitar que el
ruido salga al exterior. En caso de no contar con este documento, exigido previamente a la apertura, nos
informe qué medidas de apremio o sancién se tomaron para evitar que funcione de forma irregular,
contaminando el ambiente y violentando los derechos humanos de los vecinos.

Solicitamos copia del acta de inspeccién, del dictamen y del procedimiento instaurado, en su caso. Adjunte
por favor copia de todos y cada uno de los documentos que le dan soporte a la respuesta que nos
proporcione, de forma especial el Dictamen o Evaluacion de impacto Ambiental, requisito previo a la
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apertura; la Licencia de Funcionamiento: la Licencia o Permiso de Construccion y el Dictamen emitido en
materia de Proteccion Civil.

En atencion a su solicitud, se requiri6 la informacion a distintas areas de este H. Ayuntamiento; adjuntando
los oficios de respuesta con nimero de oficio:

SEMACCS0747/2024, de fecha 02 de septiembre de 2024, signado por la C. Ing. Angela Areli Quezada
Castro, Encargada de Despacho de la Secretaria de Medio Ambiente, Cambio Climéitico y
Sustentabilidad.

Dando contestacion al numeral seis, correspondiente a esta Secretaria.

DG/1035/2024, recibido el dia 03 de septiembre de 2024, signado por la Lic. Janet Laura Gil Barragan,

Directora de Gobernacion Municipal.
Dando contestacion a los numerales uno, dos, tres y cuatro, correspondiente a esta Direccion.

CGPC/184/2024, de fecha 10 de septiembre de 2024, signado por el Lic. Sergio del Moral Benitez,
Coordinador General de Proteccién Civil.
Dando contestacion al numeral cinco, anexando copias del:

e Dictamen Estructural.

o Dictamen Comercial.

e Dictamen Visto Bueno.

DLC/446/2024, de fecha 19 de septiembre de 2024, signado por el Lic. Luis Gerardo Padilla Cabrera,
Director de Licencias Comerciales.

Dando contestacién a los numerales uno, dos, tres y cuatro correspondiente a esa Direccion.
Anexando: licencias y copia del historial de licencias en version publica.

Quedo a sus ordenes para cualquier duda o aclaracién, a través del Correo Electrénico:
transparencia@chilpancingo.qob.mx o al Teléfono 7471378565 Ext. 1001 o si prefiere personaimente lo
esperamos en la Unidad de Transparencia, en el 3*' piso de este H. Ayuntamiento.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.
o uw Ph ‘m60

LBINO ) IBARES /NUNEZ
A-UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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C. p. p- Lic. horma Otilia Heméndez Martinez. - Presidenta Municipal Constitucional. - Para su conocimiento. — Presente
C. ¢. p.- Ef Minutario. £
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, ° | CAMBIO CLIMATICO Y
_ N SUSTENTABILIDAD
-‘ ; UNIDAD: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE CAMBIO
: CHlLPM!;Z’\C’f DE Losg”"'“/o e?{f% ST CLIMATICOYSUSTENTA_BILIDAD |

| e /. 202‘—4* 3 | No. DEOFICIO: SEMACCS0747/2024 . -
52/ OF N | ASUNTO: * SE EMITE RESPUESTA A OFICIO 119/UTAI/2024.

i i‘\:sl i 5 = Chil.p_ah'cing'o, Gro,, a 02_' de s_épﬁé_rhbre‘ del 2024,

| asw;wwﬁ nE ”f‘?"‘i%f@%?’fﬁm" i PRI
—=e=fI'C. JOSE ALBINO IBARES - .

* DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

) En atencmn asu. of|c10 namero 119IUTAI12024 de fecha 29 de agosto del afio en-curso,
mediante el cual yen relacién a la solicitud de lnformaCIon de Vecinos Avenida Lazaro,
"reglstrada en el Sistema de Sohcntudes de Acceso a la Informacién ‘SISAI 2. 0 de la
'Plataforma Nacional de TransparenCIa con Numero de Folio 120209224000119, con fecha
27 de agosto del presente afio y con la finalidad de dar cumpllmlento al articulo 81, fraccién
XLVIII de la Ley 207 de: Transparencia y. Acceso a la InformaCIon Publica de! Estado de
Guerrero y por cuanto hace a esta Secretarla sohcnta la sngwente mformac:on ‘

“EI dia 23 de agosto de. este afio se abrié al publico el establec:mlento mercantll
denomlnado VLTN. - Social Club - (tamblen conocido -como ~VALENTINO o

VALENTINQ'S), en Ia Avenlda Lazaro Cérdenas esquma con M Arteaga Col Temixco,
entre el restaurante 100% Natural y Domino's Pizza. Este negocio funcioné en la calle
‘Nueva Secundaria sin numero, colonia Universal, de esta Ciudad, hasta julio de 2024,

de donde tuvo que salir por quejas de los vecinosy hospltales por el ru:do y el hm’ér/o T
de func:onamlento hasta la madrugada e TR : T ‘%\.w:@ %

con las normas de construcc:on de protecc:on c:v:l ni de medio amblente Las pafédqs'r,ﬂ
-del nuevo Iocal hac;a exterlor sqm de. vidrio, No cuenta con salida de emergenc:a

f \N 1' v SN NTE

Por Io anterlor sollc:ltamos que nos lnforme lo s:gu:ente

6 Sl el comerc:o cuenta con el chtamen o] Mamfestac:on de Impacto Amblental oel
‘documento en el que se haga constar que el nuevo local cuenta con el aislamiento
acustico requendo por Iey para evitar que el ruido salqa al exter/or

'En caso de no contar con este documento ex:q:do prewamente a Ia apertura, nos
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Dependencia: H. Ayuntamiento de
Chilpancingo de los Bravo, Guerrero.
Seccidn: Direccidén de
Gobernacién.

Oficio nim.: DG/1035/2024

Asvunto: Se rinde informe.

Chllponcmgofie Ios Bravo, Guerrero; 03 de septiembre de 2024.

M.C. JOSE ALBINO IBARES NUNEZ

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H.
AYUNTAMIENTO DE CHILPANCINGO DE LOS BRAVO, GUERRERO.
PRESENTE

En atencidn al oficio nOmero 119/UTAI/2024, de fecha veintinueve de agosto de
dos mil veinticuatro, en el que solicita informacidén registrada a través del sistema de
solicitudes de acceso a la informacién SISAI 2.0 de la Plataoforma Nacional de
Transparencia con NUm. De Folio 120209224000119, de fecha veintisiete de agosto de
dos mil veinticuatro, en el que solicitan informacién respecto al establecimiento
mercantil denominado VLIN Social Club (también conocido ‘como valentino o
valentino's); al respecto le informo 1o siguiente:

1. Que, derivado de una inspeccidn redlizada al establecimiento mercantil con
razén social “Valentino Social Room”, se verificd su correcto funcionamiento,
mismos que al momento de la diligencia presentaron la licencia de
funcionamiento vigente. No obstante, esta Direccién de Gobernaciéon, no
cuenta con dicha licencia comercial, en virtud de que en témminos de los
articulos 156 del Bando de Policia y Gobierno Municipal; y 5 del Reglamento
para el Funcionamiento de los Establecimientos Mercantiles y Celebraciéon de
Espectdculos Publicos del Municipio de Chilpancingo de los Bravo, Guerrero,
esta autoridad tiene facultades exclusivamente para regular el comercio, no
asi la de llevar el control de licencias de funcionamiento.

2. Hasta la presente fecha, no se le ha requerido de multa y/o infraccion al
establecimiento en mencién, en virtud, de que como ya se dijo, cuenta con
los requisitos necesarios para su buen funcionamiento, asi mismo, no ha
incurrido en violacion de ninguna disposicién juridica del Bando de Policia y
Gobiemo y el Reglamento para el Funcionamiento de Establecimientos
Mercantiles, y Celebracion de Espectdculos Publicos del Municipio de
Chilpancingo de los Bravo, Guerrero.

3. Esta Direccion de Gobermacion, desconoce el nombre y cargo de las
personas que autorizaron el cambio de domicilio, en virtud de que Ila
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autoridad competente para redlizar dicho trédmite es la Direccidén de
Licencias Comerciales Municipal.

4, Se desconoce quien haya autorizado el cambio de domicilio, en virtud de
que como ya se dijo anteriormente, esta Direccidbn de Gobernacién
Unicamente es el érgano encargado de regular el comercio establecido, e
imponer sanciones en aquellos casos en que se infrinjan las disposiciones
juridicas establecidas en el Bando de Policia y Gobierno Municipal, y el
Reglomento para el Funcionamiento de Establecimientos Mercantiles y
Celebracién de Espectdculos PUblicos del Municipio de Chilpancingo de los
Bravo, Guerrero.

Por lo antes expuesto, atenta

UNICO. - Tenerme por contesta
esa Unidad de Transparencia.

LIC. JANEI/AURA-SAL BARRAGAN
DIRECTORA BE GOBERNACION MUNICIPAL

. CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 75
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OFICIO: CGPC/184/2024.
HILPAN INGOPE Log S BEAVO ,\Wi ] ASUNTO: El que se indica.
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go, Gro., a 10 de Septiembre del 2024.

L%%f oy
U@li S\
FUNIDAD DE TRA éPﬁ“tﬁ"

M.C JOSE ALBINO IBARESNUNEZ.
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Por medio del presente escrito y atendiendo a su solicitud le manifiesto.

Que la Coordinacién General de Proteccion Civil, cuenta con la informacion del folio nim.
120209224000119 del “Bar Valentino™, cuenta con lineamiento de seguridad establecidos
por la Ley Num. 455 de Proteccién Civil, cuenta también con el dictamen Estructura y el
dictarmen Comercial.

Anexo Copias del:
e Dictamen Estructural.
¢+ Dictamen Comercial.
¢ Dictamen Visto Bueno.

Sin més por el momento reciba un cordial saludo.

H. AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL
CHILPANC!NGO

PROTECCION CIVIL

Col. 20 Nonviembre lel. T47-49-1.97-32
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DICTAMEN: CGPYB /002/24.
ASUNTO: SE EMITE DICTAMEN ESTRUCTURAL.

CHILPANCINGO, GRO; A 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.

C. RAMON ANGEL GOMEZ CARBAJAL.
PRESENTE.

Por medio del presente me permito comunicar a usted, en atencién a su oficio de fecha 29 de
Agosto del affo en curso. Personal de esta coordinacion de proteccién civil a mi cargo se traslad6 a la
siguiente direccion en: Del Restaurant-Bar con Variedad y Discotheque, ubicado en la Av. Lazaro
Cérdenas, No 11, Col. Temixco, obteniendo el siguiente resultado:

Con fundamento en la Ley 455 de Proteccién Civil del Estado de Guerrero., en sus
articulos 1, 4, 26, 27, frac. X1l inciso a), 83 frac. IV, V, 94, 104,105 y 112.
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Avenida frandisco L Madero esq. Andres Hgueroa Figuerna
Col. 20 Neviembre fel, 717-49-4-97-32
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CONSTITUCIONAL

CHILPANCINGO DE LOS PROTECCION CIVIL CHILPANCINGO

BRAVO

RECOMENDACIONES QUE DEBEN SEGUIR:

¢ Dar mantenimiento al inmueble, aplanados, pintura, asi como impermeabilizacién para que
no se filtre la humedad al interior.

Los pisos se deben mantener siempre en un buen estado firme

Se debe tener a la vista los sefialamientos bien como se indica.

Adquisicién de sistema de alertamiento (sismos, incendios).

Cristaleria en ventanales del tipo anti-astillante.

Colocacion del inmueble de proteccion civil para actuar en caso de emergencia (nom,003-
seg.).

¢ laocupaci6n del inmueble se determinard de acuerdo a la evaluacion especializada.

OBSERVACIONES:

¢ La estructura no tiene evidencia de falla.
e Las instalaciones no hay evidencia de falla.

Wenida trantisco | Madero esq. Andres Higueroa Figueroa

— _ Col. 20 Noviembre Tel, 747-19-1.97.32
fatatas gl g e ol - G e.qnail: chilpancindonrates ciondivike gmail.com
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ASUNTO: SE EMITE DICTAMEN.
DICTAMEN: CGPYB/517/2024.

Chilpancingo, gro., a 10 de Septiembre del 2024.

C. RAMON ANGEL GOMEZ CARBAJAL.
PRESENTE.

POR ESTE MEDIO Y EN ATENCION A LA SOLICITUD DEL NEGOCIO CON GIRQ “RESTAURANT-BAR
CON VARIEDAD Y DISCOTHEQUE”, CON RAZON SCCIAL “VALENTINO SOCIAL ROOM?®, UBICADO EN
AV, LAZARO CARDENAS, NUM. 11, COL. TEMIXCO, A ESTA CIUDAD CAPITAL.

PERSONAL DE ESTA COORDINACION SE TRASLADO AL NEGOCIO MENCIONADO EN EL DOMICILIO
QUE SE PRECISA, A REAUZARLA INSPECCION QUE SOLICITARON PARA OBTENER EL DICTAMEN DE
PROTECCION CIVIL.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS; 1, FRAC. 2, 3, 4, FRAC. i, 5 FRAC. XIX 27, FRAC. XH, INCISO
A), XIll, 33, 34, 37, 61, 62, 63, 64, 65, 70, 74, 83, FRAC. V, VI, 95 DE LA LEY DE PROTECCION CIVIL
DEL ESTADO NO 455 VIGENTE EN ESTE MUNICIPIO ¥ NOM-003-SEGOB-2011, ME PERMITO A
INFORMAR A USTED LO SIGUIENTE:

DERIVADO DE LA INSPECCION SE VERIFICO QUE EL INMUEBLE DONDE FUNCIONA ESTE NEGOCIO
SE ENCUENTRA EN BUENAS CONDICIONES DE USQ.

CABE MENCIONAR QUE EN CASO DE NO CUMPLIR CON LO ANTES SENALADO O INCURRIR EN
IRREGULARIDADES EN ALGUNAS DE ESTAS DISPOSICIONES, EL PRESENTE QUEDARA SIN EFECTO
ALGUNO, PUDIENDOSE HACER ACREEDOR A UNA SANCION POR PARTE DE LA AUTORIDAD
COMPETENTE,

POR RAZONES DE SEGURIDAD Y EL EQUIPO INSTALADO, PERSONAL DE ESTA COORDINACION
REALIZARA VISITAS PERIODICAS DE INSPECCION PARA VERIFICAR SU FUNCIONAMIENTO, AST MISMO
SE PROPORCIONARA ASESORAMIENTO EN CASC DE SER NECESARIO, ESTE DICTAMEN TIENE
VIGENCIA HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 (Aﬁo FISCAL).

YUNT, N TAMEN T £
ﬂ.&ﬁuméﬁﬁ,m ORDWDUR NERAL DE
Le- PROTECCION: f‘l\fH ROMBEROQS.
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DEPENDENCIA: COORDINACION GENFRAL
DE PROTECCION CIVIE MUNICIPAL.
ASUNTO: SE EMITE VISTO BUENO.
DICTAMEN. CGPC/410/ 24.

Chilpancingo, Gro., a 07 de Septiembre del 2024.

C. RAMON ANGEL GOMEZ CARBAIJAL.
PRESENTE.

POR ESTE MEDIO Y EN ATENCION A SU ESCRITO DE INGRESO DEL PROGRAMA INTERNO DE
PROTECCION CiViL 2024, TENGO A BIEN NOTIFICAR CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS: 3, 5
FRACC. XVii, XIX Y XXVIlI, 19, 22, FRACC. 32, 33, 34, 35, 36, 37, 94, 95, 104 Y 112 DE LA LEY DE
PROTECCION CIVIL DEL ESTADO NO. 455 VIGENTES EN ESTE MUNICIPIO.

DESPUES DE REVISAR LA CARPETA QUE CONTIENE EL PROGRAMA INTERNO DE PROTECCION
CiViL, DE LA EMPRESA DENOMINADA “RESTAURANT-BAR CON VARIEDAD Y DISCOTHEQUE,
VALENTINO SOCIAL ROOM”, UBICADO EN AV, LAZARO CARDENAS, NUM. 11, COL. TEMIXCO, ME
PERMITO INFORMAR A USTED LO SIGUIENTE:

CUENTA CON LOS SUBPROGRAMAS DE PREVENCION, AUXILIO ¥ RECUPERACION, COMO LO
ESTABLECE LA LEY 455 DE PROTECCION CiVIL DEL ESTADO,, LA LEY GENERAL DE PROTECCION
CIVIL'Y LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-003-SEGOB-2011.

POR LO QUE ESTA COORDINACION DE PROTECCION CIVIL A Mi CARGO, APRUEBA Y DA EL
" VISTO BUENQ, DEL PROGRAMA INTERNO DE PROTECCION CIVIL 2024,

ESTE DICTAMEN TIENE VIGENCIA HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 {ANO FISCAL). DURANTE
EL CUAL SE REALIZARA VISITAS PERIODICAS PARA VERIFICAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO,
ASI MISMO SE PROPORCIONARA ASESORIAMIENTO EN CASO DE SER NECESARIO.

. / 0\ ,
H.AYUNTAMIENTO \ ATENTAMENTE
MUNICIPAL [ .- COORDINADOR GENERALDE
CHILPANCING PRO CIVIER BOT —

o R
i . N




DEPENDENCIA: DIRECCION. DE LICENCIAS
COMERCIALES
NO. DE OFICIO DLC/446/2024,

ASUNTO: INFORME

Chilpancingo de los Brave., Gro. a 19 de Septiembre de 2024,

M.C. JOSE ALBINO IBARES NUNEZ
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE CHILPANCINGO.
PRESENTE.

por medio del presente, en respuesta a su oficio no. 119/UT/2024 de fecha 29 de Agostio de este
afio 2024, a peticion de vecinos Avenida Lazaro Cardenas, registrado en el sistema de solicitudes de
acceso a la informacion SISAl 2.0 de la plataforma Nacional de Transparencia con nimero de folio
1202092240001 19 en el que solicita el siguiente informacién:

El dia 23 de agosio de este afio se abrié al publico el establecimiento mercantii denominado VLTN
Social club (fambién conocido como valentines o valentino’s) en la Av. Lazaro Cardenas esq. Con
M. Arteaga col. Temixco, este negocio funciono en Nueva secundaria sin nimero colonia Universal de
esta Ciudad, hasta julio de 2024 donde tuvo que salir por quejas de los vecinos y hospitales por el ruido
y el horario de funcionamiento hasta la madrugada.

el negocio esta ubicado en la colonia Temixco, netamente habitacional y no cumple con las normas
de construccion. De proteccion civil. Medio ambiente, las paredes del nuevo local hacia el exterior son de
vidrio y no cuenta con salida de emergencia.

1. Si el local cuenta con licencia de funcionamiento vigente y refrendada, con el nombre

conque se promociona y sobre todo, con la direccion actual, es decir Av. Lazaro Cardenas;
solicitamos copia de [a licencia;
-. Informo a usted que una vez hecha la bisqueda correspondiente en el sistema
digital y en los libros de registro que guarda esta direccién de licencias comerciales
se enconfraron dos registros con la razén social denominada (valentino social room)
y/o (valentino) a nombre del c. propietario Ramén Angel Gomez Carbajal, en avenida
Lazaro Cardenas no, 11 y en lt- 3 mz. VI C. Nueva Secundaria Col. Universal las dos
refrendadas al aiio 2024.

2. En caso de que no cuente con licencia actualizada sefialada en el punto anterior o alguno
de sus elementos no corresponden con la ubicacion actual, nos informe que medidas de
apremio se tomaron para evitar que este negocio funcione de forma irregular, toda vez que
estos movimientos deben realizarse de forma previa a la apertura. Solicitamos copias de
las actas de inspeccion, del procedimiento instaurado y de la orden de apremio y
sancion;

-. en este punto informo a usted que las actas de inspeccion y los proced"ni
estipulados a un negocio Unicamente los aplica la direccién de gobemaciénf.-‘- ;

b

M PRESTDENTA MUNICIPAL DE MEXICO Y AMETICA, LATINA

(} Plaza C ; ! 18 de Andhuac, Chilpancingo de los Bravo, Guerrsrg, C.P. 39000



C.C.P,
C.C.P.
CCP

3. La motivacion y fundamentacion juridica para permitir y autorizar el cambio de domicilio

denominado VLTN social club y de la licencia de funcionamiento de la colonia universal a
la colonia Temixco.

Seriale el nombre y cargo de quien lo autorizo y de quienes firmaron las licencias,
solicitamos copia del documento en el cual se autoriza el cambio de domicilio.

-. En este punto informo que la licencia ubicada en Lazaro Cardenas no. 11 no ha
sufrido cambios en cuanto a su domicilio, fue autorizada en su momento por el
presidente municipal Jorge leén Robledo en fecha 01 de julio de 1995; La licencia
ubicada en It-3 mz-VI C. Nueva secundaria solo ha sufrido un solo cambio de
domicilio y fue autorizada por la tesorera mpal. Martha Norma Ramirez Pita el 09 de
junio de 2003.

. La motivacion y fundamentacion juridica para que VLTN social club se instale en una zona

ya saturada de negocios con venia de bebidas alcohdlicas y productores de altos niveles
de ruido, contraviniendo la recomendacion 035/2017 de la comisién de derechos humanos
del estado de guerrero, aceptando en su totalidad por el cabildo municipal.

-. En este punto informo que Ia licencia ubicada en Lizaro Cardenas no. 11 no ha
sufrido cambios en cuanto a su domicilio, fue autorizada en su momento por el
presidente municipal Jorge ieén Robledo en fecha 01 de julio de 1995; La licencia
ubicada en -3 mz-VI C. Nueva secundaria solo ha sufrido un solo cambio de
domicilio y fue autorizada por la tesorera mpal. Martha Norma Ramirez Pita el 09 de
junio de 2003.

Anexos: licencias originales.

Copia de historial de licencias.

No omito mencionar a usted que la informacion olorgada a esa direccion que usted representa, queda bajo su
responsabilidad como servidor piablico ya que se le estd olorgando informacién personal y fideligha de los
contribuyentes, a terceras personas identificandose de manera anénima Bevando esto a un posible ilicito.

Sin mas por el momento me despidqg|de usted.'in,vij_rldnl&qn cordial saludo.

PADILLA CABRERA
CIAS COMERCIALES
COM PRI Py
.
LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ SIARTINEZ. - PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL - PARA SU SUPERICR \SU SUPERIGR CONCOCMIENTD. e -
C.P. FRANCISCO APREZA MENDEZ. - SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINSSTRACION. - PARA SU CONCGBIENTD 7 o st -
<

EXPEDIENTE ARCHIVO

™ PRESIDERTA. MLIRICIPAL DE MEXICT ¥ ALERICA. LAToUA -




H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGQGRO.

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION °’,@€°
DIRECCION DE LICENCIAS COMERCIALES CHILPANCINGO DE LOS BRAVO

tal dé Cuitura

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

QUE OTORGA EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE CHILPANCINGO
DE LOS BRAVO, GUERRERO, AL ESTABLECIMIENTO

Namero de licencia: L-76/F-17915

Razén social: "VALENTINO"

ggg\:ndades pifincipales v secundaifas) VIDEO-BAR, DISCOTEQUE Y SALON DE FIESTAS
Contribuyente: NZ2-ELIMINADO 1

Domicilio del establecimiento: I LT-3 MZ-VI C. NUEVA SECUNDARIA,COL. UNIVERSAL
Nimero de licencia: LF509

N1-ELIMINADO 7

__F-echa de apertura: —— 9 09/06/2003
Fecha de refrendo: 05/03/2024
No. de recibo: 1396860
Tipo de giro: GIRO ROIO
Horario:

REGLAMENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES Y CELEBRACION DE ESPECTACULOS PUBLICOS
PARA EL MUNICIPIO DE CHILPANCINGO

Articulo 110.- Las licencias que se hayan otorgadc conforme al reglamento dejaran de surtir efecto cuando el titular no inicie operaciones del
establecimiento mercantll, en un plaze de 180 dias naturales, contades a partir de la fecha de expedicién de la licencia o bien deje de ejercer las
actividades amparadas en la misma, durante un lapso mayor de 80 dias, sin causa justificada en ambos casos.
Articulo 113.- Cuando se realice el traspaso de algin establecimiento mercantil, el adquiriente debe solicitar dentro de los siguientes diez dias Habiles
sigulentes a la fecha en que haya efectuado, la expedicién de la licencia a su nombre presentando al efecto el documento traslativo de dominio y licencia
respectiva.
Articulo 121.- El propietario o administrador del establecimiento dara aviso a la tesoreria del cierre del establecimiento dentro de los diez dias habiles
siguientes.
Articulo 122.- La declaracicn de apertura autoriza al Interesado a realizar exclusivamente el gira ¢ giros declarados mismos que deberin estar dentro de
los usos permitidos y sera vélida durante el afic en que fue expedida.
La declaracisn de apertura y los permisos deberin refrendarse durante los tres primeros meses de cada afio, el incumplimiento de esta disposicion sera
sanclonada con multa, cancelacisn o revocacién a juicio de la autoridad competente.

2024

PRESIDENTA MUNICIPAL " SECRETARIA GENERAL
LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ ANO DE VIGENCIA MTRA. XOCHIL HEREDIA BARRIENTOS

NOTAS: "La presente es aplicable a los establecimientos mercantiles, industriales, prestadores de servicios, espectaculos y oficios varios, por conducto de
sus propietarios o representantes legales debidamente acreditados ante el municipio, sin que lo anterior implique la constitucién de derechos reales de
patrimonio sobre el bien inmueble donde se expenden.”

Esta licencla deberd tenerse a la vista para efectos de inspeccién, el no presentaria es motivo de infraccidn.

ciable de acuerdo a las disposiciones de los Art. 125 v 127 del Bando de Policia y Gobierno.
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO GRO. {:%,g
22,

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION TS
s (-]
DIRECCION DE LICENCIAS COMERCIALES SHILPANGINGO DELOS BAVO

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

QUE OTORGA EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE CHILPANCINGO
DE LOS BRAVOQ, GUERRERO, AL ESTABLECIMIENTO

Nimero de licencia: L-46/F-09730
Razon social: “ VALENTINO SOCIAL ROOM
Giro:
RESTAURANT-BAR CON VARIEDAD Y DISCOTHEQUE

(Actividades principales y secundarias)

Contribuyente: N7-ELIMINADO 1
Domicilio del establecimiento: AV. LAZARO CARDENAS 11,.
Nidmero de licencia: LF326

N8-ELIMINADO 7

Fecha de apertura: i 01/07/1995
Fecha de refrendo: 26/08/2024
No. de recibo: 1413676
Tipo de giro: GIRO ROJO
Horario:

REGLAMENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES Y CELEBRACION DE ESPECTACULOS PUBLICOS
PARA EL MUNICIPIO DE CHILPANCINGO
Articulo 110.- Las licencias que se hayan otorgado conforme al reglamento dejaran de surtir efecto cuando el titular no inicie operaciones del
establecimiento mercantil, en un plazo de 180 dias naturales, contados a partir de la fecha de expedicién de la licencia o bien deje de ejercer las
actividades amparadas en la misma, durante un lapso mayor de 80 dias, sin causa justificada en ambos casos.
Articulo 113.- Cuando se realice el traspaso de algun establecimiento mercantil, el adquiriente debe solicitar dentro de los siguientes diez dias habiles
siguientes a la fecha en que haya efectuado, la expedicicn de la licencla a su nombre presentando al efecto el documento traslativo de dominio y licencia

respectiva.
Articulo 121.- El propietario o administrador del establecimiento dar aviso a la tesoreria del cierre del establecimiento dentro de los diez dias habiles

siguientes.
Articulo 122.- La declaracion de apertura autoriza al interesado a realizar exclusivamente el giro o giros declarados mismos que deberan estar dentro de

los usos permitidos y serd vélida durante el afio en que fue expedida.
La declaracién de apertura y los permisos deberéin refrendarse durante los tres primeros meses de cada afio, el incumplimiento de esta disposicisn sers

sancionada con multa, cancelaclsn o revocacién a juicio de la autoridad competente.

2024

PRESIDENTA MUNICTPAL _ SECRETARIA GENERAL
LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ ANO DE VIGENCIA MTRA. XOCHIL HEREDIA BARRIENTOS

NOTAS: "La presente es aplicable a los establecimientos mercantiles, industriales, prestadores de servicios, espectaculos y oficios varios, por conducto de
sus propietarios o representantes legales debidamente acreditados ante el municipio, sin que lo anterior implique la constitucion de derechos reales de
patrimonio sobre el bien inmueble donde se expenden.”

Esta licencia debera tenerse a la vista para efectos de inspeccién, el no presentarla es motivo de infraccion.

Documento transferible, no negociable de acuerdo a las disposiciones de los Art. 125 v 127 del Bando de Policia y Gobierno.
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FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de
conformidad con los articulos 3 fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion VIl de la LPDPPSOEG.

2.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VIII, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion Vil de la LPDPPSOEG.

3.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 rengléon por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccidon VIl de la LPDPPSOEG.

4.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion VIl de la LPDPPSOEG.

5.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VIII, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccién VIl de la LPDPPSOEG.

6.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccién VIl de la LPDPPSOEG.

7.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VIII, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion Vil de la LPDPPSOEG.

8.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 parrafo de 1 renglon por ser un dato identificativo de
conformidad con los articulos 3 fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion VIl de la LPDPPSOEG.

9.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion VIl de la LPDPPSOEG.

10.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VIII, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccién VIl de la LPDPPSOEG.

11.- ELIMINADO el nombre completo, 1 parrafo de 1 renglén por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3
fraccion VI, 129 de la LTAIPEG, y 3 fraccion VIl de la LPDPPSOEG.

* "LTAIPEG: Ley numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero.

LCDIEVPEG: Lineamientos en materia de Clasificacion y Desclasificacion de la Informacién, asi como para la Elaboracién de
Versiones Publicas del Estado de Guerrero.

LPDPPSOEG: Ley numero 466 de Proteccion de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados en el Estado
Guerrero."

Realizado con el programa TEST DATA, Generador de Versiones Publicas, desarrollado por el Gobierno Municipal de
Guadalajara y con la colaboracion del Instituto de Transparencia, Informacién Plblica y Proteccidén de Datos Personales del
Estado de Jalisco y autorizada para uso del Instituto de Transparencia del Estado de Guerrero de Acceso a la Informacion y

Proteccidn de Datos Personales.



